

## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS DĖL PALANGOS STASIO VAINIŪNO MENO MOKYKLOS VADOVO 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2015 m. vasario d. Nr. T2-  
Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Palangos Stasio Vainiūno meno mokyklos vadovo 2014 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Meras

Šarūnas Vaitkus

Administracijos Švietimo skyriaus vedėja

Laima Valužienė

Administracijos Bendrojo skyriaus  
savivaldybės kalbos tvarkytoja

Vaiva Milončiūtė  
Ataskaitos kalba  
netaisyta

Administracijos Juridinio ir personalo  
vedėjas  
arba

Petras Kaminskas

Vedėjo pavaduotojas

Vytautas Korsakas

Mero pavaduotojas

Saulius Simė

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,  
pavarduojantis Direktorių

Bronius Martinkus

Įteikti ŠS, Palangos St. Vainiūno meno mokyklai

## PRITARTA

Palangos miesto savivaldybės  
tarybos 2015 m. vasario d.  
sprendimu Nr. T2-

PALANGOS STASIO VAINIŪNO MENO MOKYKLOS VADOVO  
2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

## 1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Juridinis statusas – Savivaldybės biudžetinė įstaiga Palangos Stasio Vainiūno meno mokykla, Maironio g. 8, LT-00134 Palanga, tel./faks. (8 460) 53 030, el. paštas vainiuno@gmail.com, internetinės svetainės adresas www.vainiuno.lt.

1.2. Mokyklos vadovas – Virginija Marozaitė, vadybinis stažas 22 metai, II vadybinė kvalifikacinė kategorija. Kategorijos suteikimo data – 2010-06-04.

## 1.3. Ugdytiniai (fiksuoiant rugsėjo 1 d. datą):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2013-2014 m. m.	2014-2015 m. m.	2013-2014 m. m.	2014-2015 m. m.
35	32	351	356

## 1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
4	4	38	979,8	-	-	12	12

\* Jeigu yra laisvų etatų, nurodyti skaičių ir priežastis.

## 1.5. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2013 m. tūkst. Lt	2014 m. tūkst. Lt
Savivaldybės biudžetas SB	1657,9	1846,8
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	102,5	103,2
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)	3,7	7,3
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	27,2	25,9
Europos sąjungos paramos lėšos ES	-	-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB(MK)	-	-
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%GM)	8,3	3,1

2. Įstaigos veiklos (strateginio veiklos plano, metinio veiklos plano įgyvendinimo ir kt.) rezultatai.

2014 m. telkiau mokyklos bendruomenę ugdomajai ir kultūrinei veiklai bei mokyklos vardo ir pasiekimų garsinimui. Inicijavau ir skatinau mokytojus rengti mokyklos istorijos, veiklos apžvalgas ir publikuoti straipsnius žiniasklaidoje. Siekiu, kad pagal mokyklos galimybes ir turimus finansinius išteklius būtų įgyvendinti 2014-2016 metų strateginiame veiklos plane 2014 metams numatyti tikslai ir uždaviniai, atliekama strateginio plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo analizė ir priežiūra.

Strateginio plano tikslų ir uždavinių 2014 m. įgyvendinimo analizė. Mokykla, kaip ir planavo, įvykdė 4 saviraiškos ir socializacijos programas, vyko aktyvi meninė ugdytinių veikla –

surengti 122 koncertai ir parodos mokykloje, kitose Palangos ugdymo įstaigose, mieste. 3 mokyklos kolektyvai – jaunių choras (mokytojas Edmundas Jucevičius), tradicinių instrumentų ansamblis (mokytoja Jurgita Petkutė Marcinkienė) ir birbynininkų ansamblis (mokytojas Jurgis Žalimas) buvo atrinkti ir dalyvavo Lietuvos dainų šventėje „Čia mano namai“. Didelį dėmesį skiriu ugdymo kokybės gerinimui. Vienas iš ugdymo kokybės rodiklių – dalyvavimas konkursuose ir įvertinimai. Mokiniai aktyviai ir sėkmingai dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, festivaliuose. Respublikinių ir tarptautinių konkursų laureatais ir diplomantais tapo 45 mokiniai. Sistemingai vyko mokytojų kompetencijos ir kvalifikacijos tobulinimas. Mokyklos vadovai ir 36 mokytojai 351 dieną kėlė kvalifikaciją. Mokykloje vyko sisteminga metodinė veikla. Toliau vyko tęstiniai bendri projektai, pažintinė veikla, patirties sklaida su Ulbrokos (Latvija) meno mokykla, Svetlogorsko Aleksandro Grečianinovo vardo meno mokykla, Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija, Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklomis, Palangos ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigomis, sanatorine mokykla „Gintaras“. Skatinau mokytojus dalyvauti projektinėje veikloje, dalintis gerąja darbo patirtimi su kolegomis ir įgytas žinias taikyti praktikoje. Rūpinasi mokyklos ir šeimos kultūrinio bendravimu. Į visus renginius buvo kviečiami ir dalyvavo tėvai. Glaudesni tapo tėvų ir vaikų santykiai. Rūpinasi, kad būtų plečiama mokyklos ugdymo programų pasiūla. 2014 m. gauta Nacionalinės M. K.Čiurlionio menų mokyklos Gabių vaikų centro rekomendacija ir buvo įgyvendinama Profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio programa. Mokykloje suteikiama galimybė ugdytis vaikams, turintiems specialiųjų poreikių.

2014 m. mokykloje mokėsi 353 mokiniai, išleista 53 jaunųjų muzikų ir 27 jaunųjų dailininkų laidos. Mokyklą baigė 50 ugdytinių – 34 muzikos ir 16 dailės ugdymo klases. Siekiau, kad ugdymo procesas laiduotų gerą ugdymo kokybę. Nuosekliai vyko ugdymo proceso priežiūra bei ugdymo programų ir rezultatų analizė. Ugdymo kokybė ir rezultatai buvo analizuojami ir aptariami skyrių metodinėse grupėse ir Metodinėje ir Mokytojų tarybose. 2014 m. metinis mokinių mokymosi pažangumo vidurkis – 9,1 balo.

2014 m. Mokyklos veiklos plano vykdymo ir ugdymo rezultatai bei pasiekimai buvo aptarti 2014-12-30 Mokytojų tarybos posėdyje ir jiems pritarta.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

Mokykla vykdo ankstyvojo muzikinio ugdymo (1-2 metai), pradinio muzikinio ugdymo (3 metai), pagrindinio muzikinio ugdymo (3-4 metai), muzikos mėgėjų ugdymo (3-4 metai), išplėstinio muzikinio ugdymo (1-4 metai), pradinio dailės ugdymo (1-3 metai), pagrindinio dailės ugdymo (4 metai), profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio programas.

Kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai.

Siekiau, kad mokykla vykdytų kokybišką vaikų meninį (muzika ir dailė) ugdymą ir švietimą. Mokykloje mokosi vaikai nuo 5 iki 18 metų. Mokyklos tikslas – išugdyti kūrybingą, turinčią aiškias vertybines nuostatas asmenybę, lavinti vaiko meninius gebėjimus. Tenkindama Šventosios bendruomenės poreikius, nuo 2005 metų mokykla vykdo savo veiklą Šventosios pagrindinėje mokykloje. Muzikos (fortepijono ir gitaros) ir dailės mokosi 25 Šventosios vaikai.

Mokykla išlaikoma iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto. Mokykla teikia mokamas paslaugas. Palangos miesto savivaldybės tarybos 2014-09-30 sprendimu Nr. T2-259 nuo 2015-01-01 nustatytas užmokestis už vaiko ugdymą mokykloje ir mokyklos teikiamų paslaugų – patalpų nuomos, muzikos instrumentų nuomos, kopijavimo paslaugų – įkainiai.

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Didelį dėmesį skiriu bendruomenės santykiams – pagarbai, pasitikėjimui, solidarumui, geranoriškumui, mandagumui, nusiteikimui siekti bendrų tikslų. Skatinu mokytojų profesinį tobulėjimą, rūpinuosi mokyklos veikla ir jos sklaida, ugdymo kokybe, nuosekliu mokyklos įvaizdžio kūrimu per renginius miesto bendruomenei, dalyvavimą įvairiuose konkursuose, organizuojamas konferencijas, festivalius, seminarus, projektus. Skatinu bendravimą ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais - miesto ugdymo, ikimokyklinėmis įstaigomis, Kultūros centru, miesto biblioteka, Klaipėdos universiteto Menų fakultetu, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija. Užtikrinu bendradarbiavimo tęstinumą ir bendrų projektų vykdymą su

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla, kitomis šalies neformaliojo švietimo įstaigomis, taip pat su Latvijos Ulbrokos meno mokykla, Svetlogorsko A. Grečaninovo vaikų meno mokykla.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Siekiu, kad mokykloje aktyviai dirbtų darbo grupės bei savivaldos institucijos. Vadovauju Mokytojų tarybai ir koordinuoju Mokyklos tarybos, Metodinės tarybos veiklą. Savivaldos institucijoms teikiu informaciją, dalyvauju jų posėdžiuose, vykdu Švietimo ir mokslo ministerijos, Švietimo skyriaus dokumentų, reglamentuojančių švietimo ir neformaliojo švietimo veiklą, analizę ir sklaidą. Inicijuojau mokyklos veiklos įsivertinimą ir gautų duomenų panaudojimą mokyklos veiklos tobulinimui. Vykdydama Palangos miesto savivaldybės tarybos 2013-04-04 sprendimą Nr. T2-83, Švietimo skyriui iki kovo 15 d. pateikiu mokyklos veiklos įsivertinimo ataskaitą.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Siekiu, kad mokykla kiekvienam vaikui garantuotų ugdymąsi pagal vaiko gebėjimus, poreikius ir mokyklos galimybes. Ugdymo procesas Mokykloje organizuojamas vadovaujantis ugdymo planu. Ugdymo turinys planuojamas, išlaikant tęstinumo principą. Siekiu, kad ugdymo turinio planavimo dokumentus rengtų darbo grupės, sudarytos iš visų dalykų mokytojų. Darbo grupės rengė dalykų programinius reikalavimus, ugdymo planą, Strateginį ir metinį mokyklos veiklos planą. Inicijavau ir sudariau sąlygas tėvų ir mokyklos bendravimui ir bendradarbiavimui – dalyvaujant mokinių tėvams vyko atviros pamokos, koncertai, dailės darbų peržiūros, kiti edukaciniai renginiai, mokinių daromą pažangą, ugdymosi pasiekimus ir sunkumus mokytojai aptarė su mokiniais ir jų tėvais individualių susitikimų, mokyklos renginių tėvams metu. Siekiu, kad būtų užtikrintos saugios ugdymosi sąlygos, per metus įsigijami bent 3-4- nauji muzikos instrumentai, 1-2 kompiuteriai, suremontuotos kelios klasės.

7. Turto, lėšų administravimas ir valdymas.

Mokykla finansuojama iš Savivaldybės biudžeto ir tėvų įnašų už ugdymą. Mokykla gauna specialiųjų lėšų už patalpų ir turto nuomą. 2014 m. išlaidos ugdymo aplinkos užtikrinimui: komunalinės paslaugos – 69,7 tūkst. Lt, ryšiai – 5,1 Lt, spaudiniai – 0,4 tūkst. Lt, kvalifikacijos kėlimas – 1,3 tūkst. Lt. 2014 m. materialinės bazės turtinimui – 41,9 tūkst. Lt. (iš biudžeto – 33,0 tūkst. Lt, iš spec. programos lėšų – 2,5 tūkst. Lt, iš paramos-labdaros lėšų – 6,4 tūkst. Lt). Įsigyti 3 kompiuteriai, 1 pianinas, 4 akordeonai, 1 gitara, 1 violončelė, įsigytos kitos mokymo priemonės (metronomai, strykai, stygos, pultai, pianino kėdutės, 2 mokyklinės lentos, instrumentų detalės ir kt.) Iš ilgalaikio turto nuomos pajamų atlikti pastato remonto darbai – 7,3 tūkst. Lt, atliktas einamasis klasių remontas – suremontuota klasė ir kabinetas, įrengta dailės klasės sieninė spinta mokymo priemonėms laikyti, pagerintas apšvietimas salėje.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2014-09-30 įsakymu Nr. (22.1)-Š3-62 „Dėl Palangos Stasio Vainiūno meno mokyklos išorės vertinimo“ 2014 m. lapkričio 24-28 d. mokykloje buvo vykdomas Mokyklos išorės vertinimas. Vertinimo sritys: Mokyklos kultūra, Ugdymasis, Pasiiekimai. Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 2014-12-31 rašte Nr. (22.34)-Š-2 „Dėl Palangos Stasio Vainiūno meno mokyklos veiklos išorinio vertinimo ataskaitos“ pateikti atliktų veiklos sričių vertinimai 4 vertinimo lygių skalėje – Mokyklos veikla įvertinta gerai (3 lygiu).

9. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas.

2014 m. sistemingai kėliau savo vadybinę ir dalykinę kvalifikaciją. Įgytas žinias taikau praktiniame darbe. Dalyvavau seminaruose – viešosiose konsultacijose „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra“, edukacinėje išvykoje „Varėnos rajono ugdymo įstaigų patirtis integruojant istorinį kultūrinį paveldą“, seminaruose „Motyvuojantis bendravimas ir bendradarbiavimas šiuolaikinėje organizacijoje. Kartų teorijos idėjų pritaikymas efektyviai komunikacijai mokykloje kurti“, „Neformaliojo ugdymo įstaigų išorinis vertinimas“.

10. Problemos susijusios su įstaigos veikla.

Nepakankami finansiniai ištekliai riboja geresnės edukacinės aplinkos kūrimą - naujų muzikos instrumentų, dailės priemonių, inventoriaus įsigijimą, klasių remontą, šiuolaikinių technologijų panaudojimą ugdymo procese. Nors kasmet skiriama lėšų ir po truputį įsigyjama naujų muzikos instrumentų, 1-2 kompiuterius, ši problema dar išlieka aktuali.

Dėl mažėjančio mokinių stojimo ir numatomo atskirų dalykų mokytojų trūkumo gali išnykti kai kurių instrumentų klasės ir Mokyklos meno kolektyvai.

Direktorė



Virginija Marozaitė

PRITARTA

Palangos Stasio Vainiūno meno  
Mokyklos tarybos 2015 m. sausio 30 d.  
nutarimu Nr. 2, protokolas Nr. V5-1



## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto g.73, LT-00134 Palanga, tel. (8 460) 48 705, faks.  
(8 460) 40 217,

el. p. administracija@palanga.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 125196077

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2015- -

### TEIKIMAS

#### DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PALANGOS STASIO VAINIŪNO MENO MOKYKLOS VADOVO 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS“ PROJEKTO

##### **1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.**

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatą, kad biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaitytų už vykdomą veiklą.

##### **2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.**

Savivaldybės biudžetinių įstaigų veiklos ataskaitų išklauskymas numatytas Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo T2-151 1 punktu, 12.19 punkte. Kasmet biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaito Tarybai už metų veiklą.

##### **3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės.**

Siekiama Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka sudaryti sąlygas švietimo įstaigų vadovams atsiskaityti už savo veiklą.

Neigiamų pasekmių projekto rengėjai nežvelgia.

##### **4. Projekto rengėjas.**

Projekto rengėjas – Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja Laima Valužienė.

##### **5. Teikėjo siūlomas pranešėjas.**

Palangos Stasio Vainiūno meno mokyklos direktorė Virginija Marozaitė.

##### **6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.**

Vadovaudamasi Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu Palangos Stasio Vainiūno meno mokyklos direktorė Virginija Marozaitė 2015 m. sausio 30 d. raštu Nr. (1.7)V12-8 pateikė Palangos miesto savivaldybės tarybai 2014 metų vadovo veiklos ataskaitą.

##### **7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą.**

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamentas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu.

##### **8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas.**

Teikiamo sprendimo projekto įgyvendinimas neturi poveikio korupcijos pasireiškimui.

##### **9. Kiti, projekto rengėjo autoriaus nuomone reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.**

Kitų paaiškinimų ar pagrindimų sprendimo projekto rengėjai nepateikia.

Direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Direktorių

Bronius Martinkus

Laima Valužienė, 48721